
UCHWAŁA NR XXXI/236/2009 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 25 lutego 2009 r.

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego planów uruchomienia kopalni 
odkrywkowej węgla brunatnego Rogoźno.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz.
984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 
r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457; z 
2006 r. Nr 17, poz.128; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 223, poz. 1458) oraz § 20 
Statutu Gminy Stryków, stanowiącego załącznik do Uchwały Rady Miejskiej w Strykowie z 
dnia 26 lutego 2007 r. Nr W32/2007 (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 189, poz. 1797), Rada 
Miejska w Strykowie uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Strykowie, w związku z planami uruchomienia w najbliższym 
sąsiedztwie Gminy Stryków odkrywkowej kopalni węgla brunatnego Rogoźno, wyraża 
stanowczy sprzeciw wobec możliwości wydania koncesji na rozpoznanie złoża z 
następujących powodów:
1) nowa kopalnia i elektrownia w Rogoźnie spowodują na terenie miasta i gminy Stryków 

drastyczny wzrost zanieczyszczeń powietrza,
2) wydobycie odkrywkowe węgla brunatnego doprowadzi na naszym terenie do zachwiania 

bilansu hydrologicznego, co skutkować będzie odwodnieniem dużych obszarów terenów 
użytkowanych rolniczo znajdujących się w bliskim sąsiedztwie z terenem planowanym do 
rozpoznania złóż węgla brunatnego,

3) powyższa sytuacja prowadzić również będzie do bezpowrotnego zniszczenia siedlisk 
gospodarstw rolnych, przyrodniczych i dużych kompleksów leśnych,

4) lej depresyjny, który będzie efektem prac wydobywczych, pozbawi źródeł zaopatrzenia w 
wodę ze studni głębinowych, przez co narazi gminę na dodatkowe koszty wynikające z 
konieczności poszukiwania nowych sposobów zaopatrywania w wodę pitną.

5) obowiązujące strategiczne plany rozwoju województwa łódzkiego nie uwzględniają 
uruchomienia odkrywkowej kopalni węgla brunatnego, jak również plany rozwoju naszej 
gminy nie przewidują sąsiedztwa z przedmiotową kopalnią.

6) wydanie koncesji na eksploatację złoża byłoby bezprzykładnym naruszeniem władztwa 
planistycznego samorządów terytorialnych, które teren Rogoźna postrzegają jako 
przeznaczony na cele uzdrowiskowe i balneologiczne przy wykorzystaniu występujących 
na tych terenach wód solankowych, wysadu solnego, torfów i wód geotermalnych.

§ 2. Rada Miejska w Strykowie zobowiązuje Burmistrza Miasta -  Gminy Stryków do 
przekazania stanowiska Ministrowi Środowiska.

§ 4. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.



Załącznik
do uchwały Nr
XXXI/236/2009
Rady Miejskiej w Strykowie
z dnia 25 lutego 2009 r.

UZASADNIENIE

Rada Miejskiej w Strykowie występując przeciwko nieodpowiedzialnym planom 
eksploatacji węgla brunatnego popiera w pełni stanowisko Gminy Zgierz zawarte w 
postanowieniu Wójta Gminy Zgierz z dnia 9 stycznia 2009 r., nr ZS.7514-4/2008, w którym 
negatywnie zaopiniował wydanie koncesji na rozpoznanie złoża, przywołując ustalenia 
zawarte w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Zgierz, Planie 
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Łódzkiego i Strategiach Rozwoju Gminy 
Zgierz i Województwa Łódzkiego oraz sygnalizując zagrożenia związane z realizacją 
zamierzenia.
Podjęta przez Radę Miejską w Strykowie uchwała poparta jest licznymi głosami społeczności 
lokalnych. Odkrywkowa eksploatacja węgla brunatnego w gminie Zgierz będzie miała 
niszczący wpływ na środowisko, atrakcyjność terenów oraz na jakość życia mieszkańców nie 
tylko gminy Zgierz, ale także bezpośrednio z nią sąsiadującej Gminy Stryków.
Kolejny raz w regionie łódzkim wywoływane są poprzez nieodpowiedzialne działania 
różnych podmiotów niepokoje społeczne związane z zagospodarowaniem terenów przy 
biernej postawie organów rządowych. Do nierozwiązanych definitywnie problemów obsługi 
komunikacyjnej regionu dołączono drażliwą sprawę eksploatacji kopalin i związanych z tą 
eksploatacją zagrożeń dla środowiska.

Rada Miejska w Strykowie wyraża swój sprzeciw przeciwko działaniom 
nieodpowiedzialnym i szkodzącym interesom społeczności lokalnych, solidaryzując się w 
pełni ze stanowiskiem Gminy Zgierz.

Jednocześnie Rada Miejska w Strykowie popiera starania gminy Zgierz o 
ustanowienie obszaru strefy uzdrowiskowej i wszelkie działania w kierunku wykorzystania 
naturalnych wartości terenu dla stworzenia Uzdrowiska Rogoźno o znaczeniu lokalnym, 
regionalnym, a z pewnością także ponadregionalnym. Jako samorząd występujący w imieniu i 
dla dobra mieszkańców Gminy Stryków jesteśmy zainteresowani możliwością korzystania z 
dobrodziejstw przyszłego uzdrowiska przez naszych mieszkańców, a jednocześnie jesteśmy 
zaniepokojeni nieuchronną degradacją terenów rolniczych, rekreacyjnych i letniskowych, w 
sytuacji potencjalnych przyszłych dążeń KWB Adamów do uzyskania koncesji na 
eksploatację złoża węgla brunatnego.

Przewodniczący
Rady Miejąkiej w Strykowie

f^ C ? b /r<r 
Paweł Kasica


